[image: image1.png]

 Республика Карелия

Прионежский муниципальный район

 Совет  Деревянского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

XIV  сессии IV созыва

от 26 сентября 2019г.                                                   № 5
Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

В целях содействия развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Деревянского сельского поселения Прионежского муниципального района Республики Карелия, на основании Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Деревянского сельского поселения Прионежского муниципального района Республики Карелия, на основании Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Деревянского сельского поселения Прионежского муниципального района Республики Карелия, утвержденного решением VIII  сессии   IV созыва Совета муниципального образования Деревянского сельского поселения Прионежского муниципального района Республики Карелия   от 03 октября 2018 г. № 4  Совет муниципального образования Деревянского сельского поселения Прионежского муниципального района Республики Карелия

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок и условия предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике Деревянского сельского поселения», разместить на сайте муниципального образования «Деревянское сельское поселение» http://derevyannoe.ru.

3.  Решение  вступает в силу после его официального обнародования.

	Председатель Совета

Деревянского сельского поселения

______________ Н.Н.Кудин

	Глава Деревянского
сельского поселения

_________ В.А.Сухарев

_1058869626